



Europejskie Stowarzyszenie Rozwoju Obszarów Wiejskich i Odnowy Wsi



Europejskie Stowarzyszenie Rozwoju Obszarów Wiejskich i Odnowy Wsi powstało w roku 1988 i jest rozumiane jako nie-biurokratyczny związek przedstawicieli władzy administracyjnej, naukowców, ekspertów Odnowy Wsi, i od niedawna przedstawicieli władzy samorządowej i organizacji pozarządowych. Stowarzyszenie zrzesza do tej pory 19 państw i regionów europejskich, jak też jako innych członków Gminę Hinterstoder i Akademię Obszarów Wiejskich Dolnej Saksonii.

Cele i Działania

Celem ARGE jest przede wszystkim wspieranie międzynarodowej wymiany doświadczeń, szczególnie pomiędzy państwami i regionami państw członkowskich Unii Europejskiej oraz państwami przechodzącymi przeobrażenia strukturalne i polityczne ze wschodu Europy, podnoszenie motywacji biorących udział w procesie Odnowy Wsi, lobbing w mediach w celu stworzenia pozytywnej atmosfery wokół problemów mieszkańców terenów wiejskich i w ten sposób utrzymanie i rozwój atrakcyjnych wsi. W międzyczasie przyjmując tą strategię jako wyjściową i uruchomiono wiele działań koncentrujących się na płaszczyźnie zagadnień natury ekologicznej, ekonomicznej, społecznej i kulturalnej. Obok międzynarodowych kongresów, sesji i forum dyskusyjnych, publikacji i regularnych podróży szkoleniowych, należy wymienić konkursy o Europejską Nagrodę Odnowy Wsi organizowanych w cyklach dwuletnich.

Struktura organizacyjna

Europejskie ARGE Rozwój Obszarów Wiejskich i Odnowa Wsi jest stowarzyszeniem z siedzibą w Wiedniu. Przewodniczącym jest Gubernator Kraju Związkowego Dolna Austria Erwin Pröll, zastępcami przewodniczącego są Minister Wolnego Kraju Bawarii - Josef Miller, Charles Konnen - Luxemburg, oraz Ryszard Wilczyński z Opola –Polska. Prezesem jest Pani Teres Freiwald - Hofbauer.

Członkostwo w ARGE związane jest z wniesieniem składki członkowskiej, przy czym wysokość składki orientuje się na sytuacji ekonomicznej oraz liczbie ludności danego państwa. Wystąpienie z prośbą o przyjęcie do stowarzyszenia jest możliwe bez jakichkolwiek ograniczeń czasowych oraz polega na wniesieniu podania.

Korzyści z członkostwa

Członkostwo w ARGE oznacza:

- **informację:** ARGE wyszukuje, zbiera, dokumentuje i publikuje aktualne materiały posiadające wymierną wartość z dziedziny rozwoju obszarów wiejskich oraz Odnowy Wsi w krajach członkowskich Unii Europejskiej oraz w pozostałych krajach i



regionach europejskich. Członkowie są zapraszani na kongresy i posiedzenia, otrzymują czasopismo „Odnowa Wsi Międzynarodowa” oraz mają możliwość udziału w podróżach szkoleniowych.

- **kontakty:** ARGE jest członkiem Komisji Doradczej „Rozwój Obszarów Wiejskich” przy Komisji Europejskiej i w ten sposób posiada bezpośredni kontakt z decydentami w instytucjach Unii Europejskiej oraz z różnymi instytucjami na szczeblu europejskim zajmującymi się problematyką rozwoju wsi. Godne podkreślenia są kontakty z przedstawicielami kręgów decyzyjnych w poszczególnych krajach należących do ARGE.
- **wymiana doświadczeń:** konkurs Odnowy Wsi, w którym członkowie ARGE mogą wziąć udział, wnosząc znacznie niższe opłaty za udział w konkursie, ale także oficjalne posiedzenia rady, spotkania robocze i różnego rodzaju wydarzenia przygotowywane przez ARGE dla swoich członków umożliwiają dostęp do doświadczeń innych regionów, tworzenie współpracy międzynarodowej oraz przekazywanie własnej wiedzy i umiejętności.
- **promocja:** wysoka międzynarodowa pozycja ARGE oraz profesjonalnie przygotowane kontakty z mediami umożliwiają prezentację osiągnięć i potrzeb regionów należących do ARGE w mediach drukowanych, radiu i telewizji - w ten sposób możliwy jest kontakt z szerokim kręgiem społeczeństwa.

Rozwój Obszarów Wiejskich oraz Odnowa Wsi rozwinęły się do poziomu szerokiego ruchu obywatelskiego oraz utwierdziły się jako faktor polityczny. Swój wkład mają na tym polu podejmowane przez ARGE działania.

Szczegółowych informacji udziela Pani Theres Friewald-Hofbauer, Europäische ARGE Landentwicklung und Dorferneuerung, Bartensteingasse 4/16, A-1010 Wien, Tel.: ++43/1/533 84 01, Fax: ++43/1/533 84 01-20; E-Mail: <mailto:friewald@clubnoe.at>; Internet: www.landentwicklung.org